Карар                                                                                                 Решение
№   2-22                                                                                    от  13 апреля  2013 г.

О   внесении    дополнений   в   Положение о муниципальной
 службе в Малокирменском сельском поселении  Мамадышского муниципального района, утвержденное решением Совета Малокирменского сельского поселения Мамадышского муниципального района № 6-38 от 23.05.2009 г. (с изменениями № 5-43 от14.11.2009 г., № 2-6 от 18.04.2011 г., № 4-14 от 24.04..2012 г., № 3-20 от 17.01.2013 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.12.2012 года №231-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Законом Республики Татарстан от 17.01.2008 года № 5-ЗРТ "О муниципальной службе в Республике Татарстан", Уставом Малокирменского сельского поселения,  рассмотрев протест прокурора Мамадышского муниципального района № 2.8.1-13 от 26.03.2013года Совет Малокирменского сельского поселения Мамадышского муниципального  района  Республики  Татарстан    р е ш и л:
      1. В  Положении о муниципальной службе в Малокирменском сельском поселении Мамадышского муниципального  района Республики Татарстан, утвержденное  решением Совета Малокирменского сельского поселения  Мамадышского муниципального района РТ от 23.05. 2009  года № 6-38 (с изменениями решение Совета Малокирменского сельского поселения Мамадышского муниципального района от 14.11.2009 года № 5-43, от 18.04.2011 года  №2-6,  от 24.04.2012 года № 4-14, от 17.01.2013 года № 3-20 )  внести следующие изменения:
- статью 7 Положения изложить в следующей редакции:
Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, ежегодно не позднее 30 апреля года обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.
3. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.
4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Малокирменского
сельского поселения                                                       Х.Г.Акбаров